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con arreglo a las siguientes. normas:

l.a. El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe anual.
establecido por la Resolución de la Dirección General de Pcr
lítica Arancelaria e Importación de 21.;Ji~ diciembre de 1970
({{Boletín Oficial del Estado» de 28 de diciembre).

2./10 Las peticiones para mer~ancias d~ países ~. E. E. _(Co­
munidad Económica Europea) se formularan en losnnpresos hft·
bituales a este efecto. Para los restantes paises de la Q. C. D. E.,
en los impresos habituales (solicitudes de importacifm para
mercancías globalizadas), que se facUitarán en el ~eglStro qe­
neral de este Ministerio o en los de sus DelegaciOnes RegID­
nales.

3,a Las solicitudes de importación deberán presentarse den­
tro del plazo de un mes, a partir de la publicación en el «Bo­
letín -Oficial del Estado)} de esta Resolución.

4.& Los peticionarios deberán cumplimentar detalladamente
todos los apartados de la solicitud y acompañar fotocopia de
los pagos a Hacienda por «Epígrafe cuota de licencia del im­
puesto industrial}) y «Cuota de beneficios del impuesto indus­
trial o cuota del impuesto de Sociedades (importe satisfechoL».

En el caso de concurrir como fabricante se especificarán las
necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el
valor de la mercancía demandada.

En el caso de concurrir como representante se deberá ad­
juntar certificado de representación, visado por la Oficina Co­
mercial o Cámara Española de Comercio, en su caso.

Si se concurre al cupo como comerciante, se deberá espe­
cificar si tiene tienda abierta al público o no, y en el primer
caso nombre y locahzación de la misma

5.a El no estar la mercancía suficientemente especificada o
faltar alguno de los datos exigidos en la presente convocatoria
será causa de denegación.

Madlid, 26 de julio de 197L~El Director general, Juan Ba­
sabe...

D,visns convertibles
Cambios

Cambio~ oficiales del día 12 de agosto de 1971

69,410 69,620
No disponible

12,590 12,628
167.944 168.451

17,112 17.177
l39,S69 140.291

No disponiblz
11.1S5 11,21S

No disponible
13,450 13,490
9,264 9,291
9,785 9,814

16.629 16.679
278.727 279,568
243,S92 244,628

Comprador Vendedor

INSTITUTO ESPAÑOL DE MONEDA
EXTRANJERA

Mercado de Divisas de Madrid

1 dólar U. S. A.
1 dólar canadiense
1 franco francés . OO'.

1 libra. e·sterlina ..
1 franco-suizo .

100 francos belgas ("') .
1 marco alemán ..

100 liras italianas ..
1 florín holandés .. . ,
1 corona sueca .
1 C01'Ol1& danesa , .
1 corona noruega . " ..
1 marco finlandés >

100 chelines austriacos .
lOO escudos portugueses

En el caso de concurrir como representante se deberá adjun­
tar certificado de representaci~,.visado por la Oficina Comer~

cial o Cámara Española de Comercio, en su caso.
SI se coneurre al cupo como comerciante, se deberá eape­

cüicar si tiene tiend;a. abierta al público o no; y en el primer
caso, nombre y localización de la misma.

5.a El no esta~ la mercancía suficientemente especificada o
faltar alguno de los datos exigidos en la- presente convocatoria
será causa dedenegaci6n.

Madrid, 26 de julio de 1971.-El Director general, Juan Ba.
sabe.

(*) La cotización del franco belga se refiere a francos belgas
convertibles. Cuando se trate de francos belgas financieros se apli­
cará a los mismos la cotización de francos belga~ bíllete.
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Partidas Arancelarias:

RESOLUCION de la Dirección General de PallUca
Arancelaria e Importación por la que se convoca
la segunda convocatoria del cupo ylobal número .12,
«Otras manufacturas textiles».

La Dirección General de Política Arancelaria e Importación,
en uso de la fac.ultad atribuida por el apartado 4.0 de la Or­
den de fecha 5 de agosto de 1959, ha resueIto abrir el cupo
global número 32, «Otras manufacturas textiles».

Partidas Arancelarias:

con arreglo a las siguientes normas:
La El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe anual,

establecido por la Resolución de la Dirección General de Polí­
tica Arancelaria e Importación de 21 de diciembre de 1970
«(Boletin Oficial del EstadO)} de 28 de diciembre).

2.a Las peticiones para mercancías de paises C, E. E. (Co­
munidad Económica Europea) se formularán en los impresos ha­
bilitados a este efecto. Para los restantes paises de la Q. C. D. E.,
en los impresos habituales - (solicitudes de importación para
mercancías globalizadas), que se facilitarán en el Registro Ge­
neral de este Ministerio -O en los de sus Delegaciones Regio-
nales. .

3.a Las solicitudes de importaci6n deberán presentarse den­
tro del plazo de un mes, a partir de la publicación en el «Be­
letin Ofícial del Estado» de esta Resolución.

El plazo de presentación de las licencias será de veinte días,
a partir de la fecha de salida de los ejemplares GA-2.

4.a Los peticionario.!> deberán cumplimentar detalladamente
todos los apartados de la solicitud y acompañar fotocopia de
los pagos a- Hacienda 001' «Epigrafe cuota de licencia del im­
puesto industrial» y {(Cuota de beneficios del impuesto indus­
trial o Cuota del impuesto de Sociedades (importe satisf,:,cho)).

En el caso de concurrir como fabricante se especificarán las
necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el
valor de la mercancía demandada.

5S.05.D
Ex. 58.06
Ex. 58.07

59.01
Ex. 59.a2.e
Ex. 59.04
Ex. 59.05.C

Ex. 59.06
Ex. 59.14
'Ex. 59.15
Ex. 60MB

62.03
Ex. 62.0S.B

MINISTERIO
DE INFORMACION y TURISMO

ORDEN de 28 de jUnio de 1971 por la que se clisp~
ne se cumpla en sus propios ténninos la sentencia
dictada- por la .Sala Tercera del Tribunal Supremo
en recurso contencioso-administraiivo, seguido entre
amia Emily Muñiz Bender y su esposo, don Roben
Bender, '!f la Administración. General del Estado.

lImo, Sr.: En recurso contencioso-administrativo núm. 14.662,
seguido ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo, entre doña
Emlly Muñiz Bender y su esposo, don RObert Bender, como de~

mandantes, y la Admirtistración General del E~tado, como de­
mandada, contra resolución de este Ministerio de 9 de julio de
1969 sobre multa de 5.Qoo pesetas por infracción del artículo 2."
de ·la Orden ministerial de 17 de enero de 1967, ha recaido sen­
tencia eh 2 de julio de 1970, cuya parte dispositiva literalmente
dice:

«Fallamos: Que con desestimación del recurso contencioso­
administrativo interpuesto por el Procurador de los Tribunales
donJuan Avila Pla. en nombre y reprE'.sentación de doña Emily
MUñiz Bender, contra· la resolución del Ministerio de Informa­
ción y Tw'ismo de nueve de julio de mil novecientos sesenta y
nueVe que, en trámite de repo.sición confirmó la de la Dirección
oeneral de Empresas y Actividades Turisti-eas de veintínueve de
noviembre de mil novecientos sesenta y ocho. declaramos que
dichos actos administrativos se hallan ajustados al Ordena­
miento Jurídico y, en su virtud. absolvemos de la demanda a
la Administración, sin hacer expresa imposición a ninguna de
las partes de las costas del recurso.

Asi, por esta nuestra sentencia, que se pubUcar.~ en el. «B<r
letín Oficial del Estado» e insertará en la «ColecclOn LegISl'::ltI­
VaJ), 10 pronunciamos, mandamos y firmamos.)}

En su virtud y en cumplimiento de lo dispuesto. ~n los ar­
tículos 103 y 105, apartado a), de la Ley de 27 de dlClembre de
1956, reguladora de la Jurisdicción Gontencioso~Administrativa,


